

Dagsorden og referat

TR møde i Region Midtjylland

Formål med mødet: Vidensdeling blandt TR'ere i Region Midtjylland
Anvendelse af mødets resultat: i det daglige TR arbejde

Data om mødet

Dato: 20.02.18

Tid: kl.9- 15

Sted: Medborgerhuset Silkeborg,
Bindslevs Plads 5, 8600 Silkeborg

Ordstyrer: Hanne Pedersen
Referent: Majbrit Thøgersen

Dagsorden og referat:

Kl.9

Pkt. 1:

Præsentation og godkendelse af dagsorden.

Ad pkt. 1.

Vi har valgt at have 2 oplæg i dag og mødet varer i dag til kl.15.

Kirsten Ægidius har meldt afbud til i dag, så Sanne informere også om TR- Rådet, så punkt 2 og 3 slås sammen.

Pkt. 2 og 3:

Information fra TR-rådet og Information fra Regionsformanden ved Sanne Jensen

Pkt. 2 og 3:

Sanne fortalt om de igangværende overenskomstforhandlingerne. Det gav en del snak om hvad der sker hvis partnere ikke opnår enighed.

Hvis vi bliver udtaget til strejke vil ikke medlemmer skulle på arbejde og vi andre vil skulle lave arrangementer og lignende. Der er allerede udtaget områder til strejke. Der kan ikke holdes ferie under strejke. Vi skal som TR møde på arbejdspladsen under strejke. -det vil der komme mere information om hvad vi skal foretage os hvis det ender med strejke.

Skriv gerne til Sanne med spørgsmål.

12. marts er der OK-dag i København ved Tivoli-hotel. Flere fortæller, at det er et godt arrangement at være med til.

Regionalt forbereder de sig til at tage kontakt til de nyvalgte kommunale og regionale politikkerer via breve. Snart kommer der en mail ud i TR-netværket med mulighed for at skrive tilbage om hvad der rør sig lokalt, fx demens, frivillighed, genoptræning. En god vinkel er hvad er godt for borgerne.

I regionsbestyrelsen arbejder de med mental sundhed. Deri arbejdes med om vi som fysioterapeuter kan alt eller om der er nogle særlige områder hvor vi som fysioterapeuter kan mere end andre faggrupper.

Psykiatri er et mangeartet område.

Kl har netop udgivet forebyggelse for fremtiden (læs evt. mere her:

<http://www.kl.dk/Kommunale-opgaver/Sundhed/Forebyggelse-for-fremtiden/>). Det handler bl.a. meget om at vi skal give børnene et godt fundament for fremtiden.

Sanne vil sende en artikel fra Politikken (18.02.18) med en engelsk forsker der udtaler sig om ulighed i Sundhed handler også om man føler sig fattig eller om man er fattig.

Den 13. marts kl.17-18.30 på Medborgerhuset Silkeborg afholder Regionsbestyrelsen et arrangement med Jens Olsen klinisk fra Skive om "Hvad er fysioterapi?"

Regionsrådsformændene er også på valg i år. Der er opstillingsfrist 1. marts 2018. Der er overdragelse på posten 1/7-18. Alle 5 nuværende regionsformænd genopstiller.

Ift. den nye arbejdsmarkedsmodel er der stadig pladser i bestyrelsen. Man vælges for en 4-årig periode og man får lønrefusion for arbejdet.

Du kan stille op her; <https://fysio.dk/nyheder/nyheder-2018/opstilling-til-sektionsbestyrelserne>

Der stilles spørgsmål ved at vi som jyder kommer til at lægge meget interesselid, da mange møder afholdes i Kbh. Det er en problematik som skal fremlægges for repræsentantskabet hvis der skal gøres noget med det.

I Regionsbestyrelsen arbejder de også med fysioterapeuter i folkeskolen og arbejdsmiljø.

Den 16. maj fejres Danske Fysioterapeuters 100 års jubilæum. Det afholdes på Gymnasiet i Silkeborg. Sanne sender noget ud til TR for at reklamere for arrangementet.

Ca Kl.10.30-12

Pkt. 4:

Oplæg

"Journalføring og vores rolle som TR og Risikobaserede tilsyn" ved Gurli Petersen

Ad pkt 4:

Gurli gennemgik hvad Styrelsen for Patientsikkerhed gennemgår ved et risikobaserede tilsyn - se slides. I 2017 var det de privatpraktiserende fysioterapeuter, der havde de risikobaserede tilsyn og i 2018 er det genoptræningscentre og hospitaler der har tilsynet.

Der er informationsmøde om Risikobaseret tilsyn i region Midt 12. marts kl. 13-15 på Via University college Hedager 2, Århus N.

Gurli fortalte om hvordan vores journalføringspligt er ift. at vi er autoriseret sundhedspersonale -se oplæg.

Kl.12

Frokost

Kl.13

Pkt. 5:

Oplæg "Det grænseløse arbejde" ved Sannie Jørgensen

Se Sannies oplæg

Næste møde er mandag 11/6 kl. 9-14 i Medborgerhuset Silkeborg

Emnet vil være Helges lønberegner og OK18 om formiddagen og opdelt tid (region og kommune) om eftermiddagen.

Det er ikke nødvendigt at tilmelde sig.